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Swoistośc rasowa typu 
, l"*9q lobiny bydła .na przykładzie

rasy nrzinnej czarno - białej 't

Badania prorvadzone w zakresie biologicznej kon- ne pogłowie rasy nizinnej czarno-białej okazało się
troli reproclukcji zwierząt hodowlanych i użytkowych całkowicie jednolite pod względem składu henroglo-
zdają się koncenirować wokół poszukiwania takich bin, wszystki_e bowiem z,i,vierzęta wykazywały typ tr
czynników biochemicznych, które, przekazywane w homoz.ygotycznei formie (qa : 1).
potomstwu, jako wypadkowa kombinacji układów ro- Sądzimy, że przebadana ilość próbek krwi upowaŻ-
dzicórł,, rnogą nosić również znamiona lasy oraz nia do wystąpienia z propozycją uznania homozygo-
wokół ustalenia plwiązań tychże czynnikóv,z z okreś- tycznego układu ao. zz charakterystyczny dla rasy
lonymi, żądanymi cechami użytkowymi. nizinnej czarno-białej. Rasa ta zrrajdowałaby więc

Za. takie biochemiczne czynniki, najłatwiej dostęnne miejsce w dużej grupie skupiającej, jak można są-
kontroli laborator3,jnej uważane są m. in. białka, dzić z dotychczasowych doniesień zaaczlą u,iększość
głównie surorł,icy krwi i chromoproteidów. hodorvanych rv Europie ras bydła.

z Katedl,y chorób Wewnętrzn.-./Ch wSR we l,i/|ocla$,iu
i<ielownik: plof. dr BRoNISŁAW GANCAR,Z

W naszym doniesieniu streszczamy wyniki uzyska-
nc z ozr\aczcń składu lremoglobiny u bydla rasy ni-
zinnej czarno-białej, wykonanych jako część pracy
zmierza jącej do zorietrtowania w rozprzestrzenieniu
tvpór.v hemoglcbin u bvdła hodowanego w Polsce oraz
określenia stopnia su,oistości składu hemoglobin dla,
poszczególnl,ch ras,

Obserwacje przeprowadzono na 299 sztuk:ch zwie-
rząt, z czego ż39 było ujęt_vclr w księgach rodowodo-
rvvch oś,cocjków hodorł;lanych i zakładów unasienia-
nia zwierząt województw: poznańskiego, zielono-
górskiego i szczecińskiego i obejmor,vało: 67 buhajó-w,
rv tym 41 im1.ortó-w z Iloiandii i 26 buhajów pocho-
dzących z lrcdowli krajowej, ale blisko spol<rewnio-
nych z buhajami importowanymi, 14 l<rów sprowa-
dzcrll,ch z Holandii, 55 krów z hodclwli }<rajowej wraz
z potornstrvenr (rórvnież 55 sztuk po 17 buhaj.:ch
impcrtowar-rych), 29 sztuk potornstwa po matkach z
hodowli krajowej i buhajach importowanych, 60
sztuk bydła nierejestrowancgo z Wrocławskich Za-
kładów Mięsnych oraz 21 szttrk potomst.ła, po skoja-
rzeniu_ matki rasy nizirrn-^j czarno-białej z ojcem
Aberdeen Angus.

\Ą/ przeciwieństwie do niektórych inn..ch ras. np.
ras,v ,Tersey, którą cechuje polimorfizrn hcmoglobiny
określany waitością współczynnika qrr :, 0,684, opisa-

*) PIaca Teferowana na 1ogólnOpc)lskim syDrp. Genet
\ł, PoZnaniu 11-21 xI.19ti3.
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Sens pojęcia ,,swoistości rasowej" typórv hemoglo-
bin1, zamy-kałby się, dla rasy ncb, w konkluzji, że
zwierzęta należące do tej Tasy muszą być homozy-
gotami ci, ale homozygotyczność dla tego typu nie
iest bezwzględnym dowodern przyna-leżności do rasy
nizinnej czarno-białej; ten sam ł:cwiem stopień
swoistości obowiązywałby dla wszystkich inn,vch ras
bydła, które w wyniku dotychczasorvych badań ^ka-
zały się homozygotyczne dla typu rr. Zgodnie z zasa-
dami dziedziczenia hemoglobin, do tej giupy zaIiczEć
należałoby m. in. rasę Aberdeen Angus, pctrieważ
krzyżowanie jei z rasą nizinną czarno-białą nie
zmieniło homozygot_vcz:rego trkładu tru 1-1 potomstwa.

Wyniki pow-yższe rzuca ja światło na przvdatność
oznt-czeń typów hemoglobin, j al.;o ponlocniczego
soravldzianu czystości rasy. II tl,ch ras, które znajd,ą
się vr grupie homozygotyczl-tych dla. Hba. korzyści
oraktyczne kontynuowania masowycl-r clznaczeń były-
by nieproporcjonalnie lriskie rv stosunku do na]<ładu
prac1,; rvydaje się jednak, że i te rasy należałoby ob-
jąć pewną kontrolą, np. przez oznaczanje składu he-
moglobin u buhajów kwa]ifikowanych do reproduk-
CJl.

Natomiast rasy bydła ceclrujące się wystepowaniem
również typu 0 (np, rasa Jersey) winny podlegać
ciągłe j kontroli, obov,",iązu jące j dla całego pogłowia.

AdTeS autorki: dr Maria Nikołajczuk, wlocław, rr1 Jcdności
Narodowej 118/2a.
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Porownanie warlości slafilokokcyny A z oksyltgllacykliną
w zywieniu broilerow

Z zalrladu Zywienia Instytutu Zcotechniki ]^/ Krako,Wie z zakLadv Miklobiologii wo,jslio$,ej rnstytuttr Eigieny
Kielownik: doc. clr IiAJMUND IiYś i Epidemiolosii vr' Krakowie
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W praktl,ce żyłr,ienia śr,viń i drobiu wypróbowanoi zastosowar-ro od szercgu l:rt kilka antybiótykóu/ (2).
Wydaje się, że najlepszc rezultaty osiąga się z anty-
Łliotvkami z grupy tetracl,kliny. Jednak w dalszym
ciągrr prowadzone są badania nad możliwością za-
stosovzania nowyclr antybiotyków. W ostatnich kil-
ku latach wpro,,ł,adzono do praktyki antybiotyk ole-
andom;,cynę (7). Panuje pogląd, że nie należy stoso-
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wać rólvnocześnie iycir -samych antl,biotyków dla ce-
lów leczrrict-wa i żyrvienia zrł,ierząt. Stwarza to do-
datkowe niebezpieczeństwo uodporniania się szeregu
bakterii c]rorobotw-órczych. Pogląd ten był przedmio-
tern Cyskusji r,a ZjeźCzie RVr'PG w Budapeszcie w
1961 r., kiedy omav",iano szereg zagadnień związanych
z żywieiliem zwierząt. Jako jeden z postulatów wy-
sunięto potlzebę poszukiwania nowych antybiotyków,


